



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO**

**CNPJ:** 95.952.230/0001-67      **Telefone:** (47) 3547-0179  
**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro  
**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo

**Pregão presencial**  
**27/2021**

**Número Processo:** 93/2021  
**Data do Processo:** 24/06/2021

Página: 1 / 4

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE CAMINHÕES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 27/2021**

Data e Hora da Sessão: 07/07/2021 09:00

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0122021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 93/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

O Pregoeiro deu início a sessão pública em atendimento as disposições contidas no edital, realizou o recebimento dos documentos de credenciamento e efetuou a consulta da regularidade das empresas junto ao TCU e CNJ as quais estavam todas de acordo, em seguida fazendo o acolhimento das propostas da única empresa credenciada, recebidos e abertos os respectivos envelopes das propostas os quais foram rubricados pelos participantes e comissão, o julgamento adotado foi MENOR PREÇO POR LOTE. não houve intenção de interposição de recurso as propostas de preços. Sendo que durante a fase de lances, a participante não ofertou novo lance conforme segue:

**Lote: 1**

**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Lona L 224	40,000	UND	LONAFLEX	190,00	7.600,00
2	Lona L 223	45,000	UND	LONAFLEX	185,00	8.325,00
3	Lona L 552	30,000	UND	LONAFLEX	190,00	5.700,00
4	Lona L 551	15,000	UND	LONAFLEX	265,00	3.975,00
5	Mola VW 80 x 12 x 250 x 250	25,000	UND	MARCHETTI	132,00	3.300,00
6	Mola VW 128,4	25,000	UND	MARCHETTI	363,00	9.075,00
7	Mola vw 380.1;	25,000	UND	MARCHETTI	449,00	11.225,00
8	Mola VW 380,4	15,000	UND	MARCHETTI	350,00	5.250,00
9	Mola VW 124.4	15,000	UND	MARCHETTI	350,00	5.250,00
10	Mola VW 124,3	15,000	UND	MARCHETTI	204,00	3.060,00
11	Mola VW 124,2	15,000	UND	MARCHETTI	555,00	8.325,00
12	Mola VW 124.1	15,000	UND	MARCHETTI	402,00	6.030,00
13	Mola 124,6 da abraçadeira	10,000	UND	MARCHETTI	401,00	4.010,00
14	Mola patim.	20,000	UND	MARCHETTI	18,60	372,00
15	Mola VW 128.1	15,000	UND	MARCHETTI	230,00	3.450,00
16	Mola VW 128,2	15,000	UND	MARCHETTI	418,00	6.270,00
17	Mola VW 128,3	15,000	UND	MARCHETTI	196,00	2.940,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO**

**CNPJ:** 95.952.230/0001-67      **Telefone:** (47) 3547-0179  
**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro  
**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo

**Pregão presencial**  
**27/2021**

**Número Processo:** 93/2021  
**Data do Processo:** 24/06/2021

Página: 2 / 4

18	Mola vw 380.2;	15,000	UND	MARCHETTI	637,00	9.555,00
19	Mola VW 380,3	15,000	UND	MARCHETTI	434,00	6.510,00
20	Mola VW 380,5	15,000	UND	MARCHETTI	248,00	3.720,00
21	Pino de centro 9/16 x 8	25,000	UND	RIVERTC	27,30	682,50
22	Pino de centro 12 x 10	25,000	UND	RIVERTC	16,70	417,50
23	PINO DA MOLA	25,000	UND	RIVERTC	50,80	1.270,00
24	Pino de centro 12 x 6	20,000	UND	RIVERTC	15,50	310,00
25	Pino de centro 12 x 8	20,000	UND	RIVERTC	17,55	351,00
26	Grampo 5/8 x 72 x 300	16,000	UND	RIVERTEC	47,00	752,00
27	Grampo 5/8 x 72 x 360	20,000	UND	RIVERTEC	24,85	497,00
28	Grampo de Mola 3/4x82x440	30,000	UND	RIVERTEC	56,45	1.693,50
29	Grampo 3/4 82 x 400	25,000	UND	RIVERTEC	58,80	1.470,00
30	grampo 3/4x82x460.	15,000	UND	RIVERTEC	81,80	1.227,00
31	grampo 3/4 x 480	10,000	UND	RIVERTEC	72,90	729,00
32	Bucha mola atego axios 1680	15,000	UND	AXIS	119,00	1.785,00
33	Bucha mola atego DT tras.	15,000	UND	AXIS	204,00	3.060,00
34	Bucha estabilizador W	10,000	UND	AXIS	37,60	376,00
35	Bucha barra do estabilizador do atego	8,000	UND	AXIS	42,80	342,40
36	Bucha da ponta de estabilizador MB	10,000	UND	AXIS	18,10	181,00
37	Bucha de mola dianteira do MB	8,000	UND	AXIS	27,80	222,40
38	Bucha mola VW	10,000	UND	AXIS	51,40	514,00
39	Cuica 30 x 30	10,000	UND	AXIS	365,00	3.650,00
40	Mola de cuica 30 x 30	10,000	UND	RIVERTC	64,60	646,00
41	flexivel cuica	10,000	UND	AXIS	55,80	558,00
42	Reparo cuica	15,000	UND	SABO	52,50	787,50
43	Flange cuica	10,000	UND	AXIS	39,20	392,00
44	tampa de cuica	8,000	UND	AXIS	76,50	612,00
45	retentor sabo 1549 ou arca 5178	5,000	UND	SABO	18,00	90,00
46	retentor sabo 1735 ou arca 5036	8,000	UND	SABO	49,50	396,00
47	retentor sabo 2484 ou arca 5177	6,000	UND	SABO	48,60	291,60
48	Retentor sabo 2713	15,000	UND	SABO	79,80	1.197,00
49	PORCA RODA	30,000	UND	REX	13,35	400,50
50	Porca 9/16	25,000	UND	REX	2,10	52,50
51	Porca 12	25,000	PC	REX	2,20	55,00
52	Cabo de acionamento	15,000	UND	CABOVEL	209,00	3.135,00
53	Diafragma 8 com reforço.	15,000	UND	AXIS	22,50	337,50
54	Reparo pino de tirante IABV 3138	15,000	UND	SABO	227,00	3.405,00
55	Aranha trava	30,000	UND	RIVERTC	19,80	594,00
56	Valvula acionamento resolução 563	20,000	UND	RIVERTEC	1.238,00	24.760,00
57	Kit sonoro e visual resolução 563	15,000	UND	RIVERTC	434,00	6.510,00
58	Mangueiras hidráulicas	15,000	UND	RIVERTC	776,00	11.640,00
59	PARAFUSO RODA	30,000	UND	REX	18,10	543,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO**

**CNPJ:** 95.952.230/0001-67      **Telefone:** (47) 3547-0179  
**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro  
**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo

**Pregão presencial**  
**27/2021**

**Número Processo:** 93/2021  
**Data do Processo:** 24/06/2021

Página: 3 / 4

60	Junta cubo	40,000	UND	SANTACRUZ	5,85	234,00
61	ROLETE	25,000	UND	RIVERTC	22,75	568,75
62	Rebite 10x16	500,000	UND	WORKER	0,16	80,00
63	HAste Reação ford cargo	16,000	UND	RIVERTC	1.615,00	25.840,00
64	cj comando joystick	15,000	UND	RIVERTC	602,00	9.030,00
65	TAMBOR DE FREIO	10,000	UND	RIVERTC	791,00	7.910,00
66	barrica agua	10,000	UND	RIVERTEC	92,30	923,00
67	Faixa refletiva para-choque.	20,000	UND	VODER	7,20	144,00
68	eletrodo 48 cx com 15 kg	4,000	UND	VODER	937,00	3.748,00
69	arame mig cx 18 kg	5,000	UND	VODER	1.086,00	5.430,00
70	bucha do eixo motor	4,000	UND	AXIS	2.248,00	8.992,00
71	catraca de freio	4,000	UND	RIVERTC	127,00	508,00
72	retentor sabo 2713 arca 6.000	4,000	UND	SABO	78,10	312,40
73	retentor do cubo sabo vw 7338	4,000	UND	SABO	157,00	628,00
74	rolamento 32218	4,000	UND	FERSA	192,00	768,00
75	roda 10 furos	9,000	UND	RIVERTC	908,00	8.172,00
76	manual eixo central mb 2325	4,000	UND	RIVERTEC	2.185,00	8.740,00
77	bolsa pneumática	8,000	UND	RIVERTC	397,00	3.176,00
78	tanque de ar	4,000	UND	RIVERTC	1.312,00	5.248,00
79	Terminal de direção.	4,000	UND	KOFAP	294,00	1.176,00
					<b>Total do Participante:</b>	281.503,05
					<b>Total Geral:</b>	281.503,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Trombudo, 07 de July de 2021

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes:**

Clóvis Samp  
PREGOEIRO

Gean Carlos Cavilia  
SECRETARIO

Jean Carlos Correa da Costa Scharf  
MEMBRO

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO**

**CNPJ:** 95.952.230/0001-67      **Telefone:** (47) 3547-0179  
**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro  
**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo

**Pregão presencial**  
**27/2021**

**Número Processo:** 93/2021  
**Data do Processo:** 24/06/2021

Página: 4 / 4

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Ordalino Rezende Carvalho

(MAQPARTS PECAS LTDA)

---